



EXTRATO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº11/2018. OBJETO: Alienação de imóveis urbanos oriundo do projeto do loteamento Distrito Comercial Governador Moysés Lupion, de posse do Município. HOMOLOGAÇÃO 14/12/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2019. COMPRADORA: MARIA JACIRA BUENO TRANSPORTES – EIRELI – ME. CNPJ Nº 27.561.704/0001-90. Lote nº 23. Quadra A. Valor do Lance: R\$42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). A entrada de 20% do valor e o restante dividido em 18 parcelas iguais e corrigidas pelo índice nacional inflacionário. Assinatura: 16 de janeiro de 2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019. COMPRADORA: ZULMIRA MARTINS DE MELO 05469632938. CNPJ Nº 21.632.044/0001-04. Lote 12. Quadra D. Valor do Lance: R\$20.200,00 (vinte mil e duzentos reais). A entrada de 20% do valor e o restante dividido em 18 parcelas iguais e corrigidas pelo índice nacional inflacionário. Assinatura: 16 de janeiro de 2019.

EXTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº155/2018. OBJETO: aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde, conforme anexo I do Of 1335, referente a Proposta cadastrada no FNS. HOMOLOGAÇÃO: 11/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2019. CONTRATADO: CWR COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 10.524.956/0001-46. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$8.984,32 (oito mil novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2019. CONTRATADO: FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA. CNPJ Nº 05.669.358/0001-25. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$3.343,00 (três mil trezentos e quarenta e três reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2019. CONTRATADO: L L MENDES JUNIOR EIRELI. CNPJ Nº 17.184.211/0001-24. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$2.949,99 (dois mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2019. CONTRATADO: MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ Nº 05.438.498/0001-92. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 15/01/2019.

EXTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº162/2018. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de lubrificantes para atender as necessidades da Frota Municipal. HOMOLOGAÇÃO: 16/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019. CONTRATADO: A K LUBRIFICANTES EIRELI. CNPJ Nº 13.346.634/0001-42. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$7.266,00 (sete mil duzentos e sessenta e seis reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2019. CONTRATADO: A J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS – EIRELI. CNPJ Nº 13.553.143/0001-72. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$20.359,00 (vinte mil trezentos e cinquenta e nove reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2019. CONTRATADO: H S DELGADO COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS. CNPJ Nº 07.424.852/0001-55. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$59.343,25 (cinquenta e nove mil trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2019. CONTRATADO: L SERRANO & CIA LTDA. CNPJ Nº 17.264.357/0001-80. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$26.330,00 (vinte e seis mil trezentos e trinta reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2019. CONTRATADO: LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA. CNPJ Nº 30.253.831/0001-36. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$22.230,00 (vinte e dois mil duzentos e trinta reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17/01/2019.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2019. CONTRATADO: PATRICIA APARECIDA MUNHOZ ME. CNPJ Nº 10.494.712/0001-68. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$66.278,30 (sessenta e seis mil duzentos e setenta e oito reais e trinta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 17/01/2019.

EXTRATO. 2º TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS 02/2018. OBJETO: prorrogação do prazo contratual pelo período de 60 dias a partir de seu vencimento, ou seja, 05 de fevereiro de 2019 até 05 de abril de 2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 246/2018. CONTRATADO: STX CONSTRUTORA PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI. CNPJ Nº 13.516.914/0001-51. Assinatura: 15 de janeiro de 2019.

EXTRATO. 3º TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS 04/2018. OBJETO: prorrogação do prazo contratual pelo período de 60 dias a partir de seu vencimento, ou seja, 25 de março de 2019 até 23 de maio de 2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 230/2018. CONTRATADO: STX CONSTRUTORA PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI. CNPJ Nº 13.516.914/0001-51. Assinatura: 15 de janeiro de 2019.

EXTRATO. CORREÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 46/2018. OBJETO: contratação de veiculação de editais de teste seletivo e concurso da Prefeitura Municipal em jornal de circulação regional. HOMOLOGAÇÃO: 23/11/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 500. CONTRATADO: EDITORA DIÁRIO DOS CAMPOS LTDA. CNPJ Nº 03.319.996/0001-90. VALOR GLOBAL CONTRATUAL R\$2.000,00 (dois mil reais). Vigência: 120 dias. Assinatura: 23 de novembro de 2018.

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 48/2018. OBJETO: aquisição e instalação de 01(Uma) carroceria grade baixa a ser instalada no chassi do veículo Chevrolet S10, placa ANK-0418, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação. HOMOLOGAÇÃO: 12/12/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 539/2018. CONTRATADO: FABRICA DE CARROCERIAS VILA VELHA LTDA. CNPJ Nº 00.592.401/0001-88. Valor Global Contratual: R\$3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Vigência: 180 dias. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO 138/2018. OBJETO: aquisição de equipamentos relacionados do anexo I do ofício 1333, referente a proposta 10952,292000/1170-01 cadastrado no FINS, para uso das unidades básicas de saúde. HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 529/2018. CONTRATADO BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME. CNPJ Nº 09.053.748/0001-27. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$9.704,77 (nove mil setecentos e quatro reais e setenta e sete centavos). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 530/2018. CONTRATADO: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. CNPJ Nº 07.626.776/0001-60. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$2.902,20 (dois mil novecentos e dois reais e vinte centavos). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 531/2018. CONTRATADO: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ/MF Nº 00.478.911/0001-29. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 532/2018. CONTRATADO: EQUIPOS COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 11.674.540/0001-77. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$9.704,77 (nove mil setecentos e quatro reais e setenta e sete centavos). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 533/2018. CONTRATADO: KLEBER ARRABACA BARBOSA EPP. CNPJ Nº 11.507.711/0001-73. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$23.863,00 (vinte e três mil oitocentos e sessenta e três reais). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 534/2018. CONTRATADO: LUCAS C RUBEL ME. CNPJ Nº 22.264.173/0001-27. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$3.407,99 (três mil quatrocentos e sete reais e noventa e nove centavos). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 535/2018. CONTRATADO: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI – EPP. CNPJ Nº 18.472.961/0001-64. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$3.237,00 (três mil duzentos e trinta e sete reais). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 536/2018. CONTRATADO: PREGWEB LTDA ME. CNPJ Nº 27.114.845/0001-84. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$13.295,00 (treze mil duzentos e noventa e cinco reais). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 537/2018. CONTRATADO: SALVI LOPES & CIA LTDA ME. CNPJ Nº 82.478.140/0001-34. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$449,91 (quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos). Vigência: 6 meses. Assinatura: 21 de dezembro de 2018.

**EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº162/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA. Vigência: 12 meses Assinatura: 17 de janeiro de 2019**

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a Empresa Detentora:

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2019 - A K LUBRIFICANTES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ/MF 13.346.634/0001-42.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2019 - A J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS – EIRELI, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ nº 13.553.143/0001-72.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2019 - H. S. DELGADO, COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no C.N.P.J/MF nº07.424.852/0001-55.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019 - L SERRANO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no C.N.P.J. 17.264.357/0001-80.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019 - LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ nº30.253.831/0001-36.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2019 - PATRICIA APARECIDA MUNHOZ ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ nº 10.494.712/0001-68

item	descrição	Especificação	Unidade	Quant	Preço Unitário	Preço total	Marca	Empresa
1	Material de consumo	óleo de motor A diesel SAE 15w40 API CG4, galão de 20 L	GLAO	245	R\$ 224,50	R\$ 55.002,50	PETRONAS	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ
2	Material de consumo	óleo de motor A diesel semi sintético 15w40, galão de 20 L	GLAO	50	R\$ 405,00	R\$ 20.250,00	IPIRANGA	L SERRANO & CIA LTDA
3	Material de consumo	Óleo de motor A gasolina SAE 15w40 API SL. - 1 Litro c/ etiqueta	LT	800	R\$ 11,39	R\$ 9.112,00	PETROBRAS	H.S DELGADO COMERCIO DE PNEUS PEÇA E SERVIÇOS
4	Material de consumo	óleo SAE 30w API C.F. galão 20 L	GLAO	30	R\$ 199,90	R\$ 5.997,00	TEXACO	PATRICIA APARECIDA MUNHOZ
5	Material de consumo	Óleo SAE 10w API C.F. Galão 20 L	GLAO	30	R\$ 193,00	R\$ 5.790,00	LUBRAX SAE 10W	A.J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI
6	Material de consumo	Óleo hidráulico ISSO 68, galão de 20 litros.	GLAO	120	R\$ 167,00	R\$ 20.040,00	INGRAX	LUBTRIO LUBRIFICANTE S E LIMPEZA LTDA
7	Material de consumo	OLEO PARA ENGRENAGEM SAE 85W 140 API GL5 - 20 litros	GLAO	40	R\$ 222,00	R\$ 8.880,00	LUBRAX SAE 85W140	A.J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELI
8	Material de consumo	OLEO TRANSMISSÃO ATF - 20 litros	GLAO	50	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00	PETROBRAS	H.S DELGADO COMERCIO DE PNEUS PEÇA E SERVIÇOS

## EXPEDIENTE

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguaraiava**

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de Jaguaraiava/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamento pelo Decreto 452/2016.

Rosana Araujo Lopes - MTB, nº 3194 - PR  
Jornalista Responsável

Secretaria Municipal de Comunicação Social  
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta  
Fone: (43) 3535-5638

E-mail: [comunicacao@jaguaraiava.pr.gov.br](mailto:comunicacao@jaguaraiava.pr.gov.br)